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افقی:
1 - درس عبرت پیشــینیان - 

درخور و شایسته - تندر
2 - بوی نامطبوع - لوزه ســوم 

انسان - شیمی کربن
3 - عیــد میلاد مســیح - ماه 
خورشید! - نسبت دو زن با یک 

شوهر
4 - بله آلمانی - از صفات خداوند 
- نمادی یونانــی که در ریاضی 

نشانه عملگر جمع است
5 - یار همایون - پنبه کوهی - 

حیوان صحرانورد
6 – خجلت زده - تابلویی زیبا از 

استاد فرشچیان
7 - پرنده هدایت پذیر از راه دور 

- همراه بامیه - پایتخت ایتالیا
8 - عبادت مستحب - آینده - 
نیروگاه شمال کشور - بیماری 

سبزی آلوده
9 - مجموعــه ای هماهنــگ و 
همخوان - جمع مکســر مولود 

- پست فطرتی
10 - نقاش فرانســوی تابلوی 

صبحانه قایقران ها - گشودن
11 - پس از رمضــان - نظم - 

جوینده راه
12 - اســیر جنگی آزاد شده - 

ظرفیت شیمیایی - نشانه جمع
13 - سنگ آذری - خلاف میل 

- حامی و پشتیبان

14 - شهری در آلمان - ازدواج - 
فهرست غذای رستوران

15 - تیــز و برنــده - از ادوات 
ورزش بدن ســازی  - کفــش 

علمای دینی
  

عمودی:
1 – پاک کــردن آلودگی های 
فکری و اخلاقی - انبرک جراحی 

-  تر و تازه
2 - مقبره هــای فراعنــه مصر 
باســتان - کتابــی نوشــته 
محمدرضــا بایرامــی دربــاره 

دفاع مقدس
3 - از اعمــال حج - تخم ماهی 

- غریبه
4 - زن گندمگون – تولید کننده

5 - پنجــم – علاج کــردن - 
بی بندوبار

6 - آسیاب دســتی - شیرینی 
میوه ای - کشـــور ساحل طلای 

آفریقا
7 - تکنیک - به بچه شــرور و 

پرشیطنت گویند - دستمال
8 - چهــره - شــرف - انجمن 
بین المللی حمل ونقل هوایی - 

پراکندگی
9 - واحد اندازه گیری رسانایی 
الکتریکی - واحد دفن مهندسی 

و بهداشتی پسماند - طرف
10 - جملــه قرآنــی - از آلات 

موسیقی - فساد
11 - استاد دانشــگاه - به دیدار بیمار 

رفتن - پیشرفته
12 - قدرت و تــوان - به حد مطلوب 

نرسیده
13 – چاره ساز - آبادی در میان کویر 

- ضایعه سطحی پوست
14 - یکی از حوزه هــای یادگیری در 
برنامه درســی ملی کشورمان است - 

بین المللی
1515 - جدار - پایان شطرنج - سروته

لاگنچيدمعكسير
سملهدروخكاپريش
اوالامتسرولد
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار 
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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یک ستاره

 آرینا ســابالنکا تنیسور اهل بلاروس، در 
یکی از جذاب ترین فینال هایی که بخش 
زنان اوپن اســترالیا در سال های اخیر به 
چشم خود دیده، بازگشــتی باشکوه به 
بازی داشت و موفق شد برای نخستین بار 
در زندگــی اش قهرمان یک گرند اســلم 

شود.
بخت شــماره5 قهرمانی، در مســابقه ای 
که می تــوان آن را جذاب ترین اختتامیه 
ممکن برای نخستین گرند اسلم سال در 
بخش زنان دانست، یک ست شکست برابر 
النا ریباکینا را جبران کرد و در نهایت 2بر 

یک برنده شد.
سابالنکای 24ســاله، تمام توان خود را 
برای پیروزی در این بازی گذاشــت و با 
51سرویس بدون بازگشت، مزد ریسک 
بســیار بالای خود را گرفت. ریباکینا، 
ستاره 24ساله اهل قزاقستان که سال 
گذشــته در ویمبلــدون بــه قهرمانی 
رسیده بود، عملکرد درخشانی در طول 
تورنمنت داشــت اما موفق نشد دومین 
قهرمانی اش در رقابت های گرند اسلم را 

جشن بگیرد.
سابالنکا در انتهای مسابقه چنان استرس 
داشت که 3موقعیت برای قهرمان شدن را 
خراب کرد اما در نهایت، خودش را جمع 
و جور کرد و با وارد کردن فشار به حریف، 
او را مجبور به اشــتباه کرد. بازی، وقتی 
فورهند ریباکینا، از زمین خارج شــد به 
اتمام رســید. بعد از این توپ، ســابالنکا 
نتوانست جلوی خودش را بگیرد و چنان 
غرق احساسات شــد که به زمین افتاد و 

گریه کرد.
ســابالنکا کــه قبــلا در 3نیمه نهایــی 
گرند اســلم ها شکســت خورده بود، بعد 
از نخســتین قهرمانی گفــت: »چند روز 
باید بگذرد تا متوجه شــوم چــه اتفاقی 
برایم افتاده اســت. در پایان بازی، کاملا 
احساساتی شدم و خوشحالم که توانستم 
در گیم آخر، احساساتم را کنترل کنم. آن 

گیم واقعا سخت بود.«
ریباکینا با رسیدن به فینال، جایگاه خود 
را به عنوان یکی از اســتعدادهای تنیس 
مستحکم کرد. او چندان در دنیای تنیس 
در تیتر اخبار نیست. سال گذشته، به خاطر 
اینکه تنیسورهای روســیه و بلاروس از 
مســابقات ویمبلــدون محروم شــدند، 
امتیازات قهرمانی ریباکینا لحاظ نشد و او 
چندان در جدول بهترین تنیسورهای زن 
جایگاه بالایی ندارد. روحیه فروتن و افتاده 
او هم باعث شده بود تا بسیاری، درخشش 
سال گذشــته اش در ویمبلدون را اتفاقی 
زودگذر بدانند. اما او امســال با عملکرد 
درخشان و ســرویس های ویران کننده، 
خود را به عنوان یکی از قدرت های تنیس 

دنیا ثابت کرد.
بســیاری از ســتاره های دنیای تنیس، 
ازجمله راد لاور اسطوره تنیس دنیا، فینال 
بخش زنان امسال اوپن استرالیا را یکی از 
بازی های کلاسیک این رقابت ها در بخش 

زنان خوانده اند.

هفته بیست ودوم لیگ برتر والیبال امروز برگزار می شود 
و در مهم ترین بازي این هفته هم پیکان یک ســمت 
میدان است. پیکاني ها که هفته پیش در تهران هراز 
آمل، تیم صدرنشین را شکست دادند، این هفته هم 
بازي مهمي در یزد دارند. شهداب یزد و پیکان که از اول 
فصل در تلاش بوده اند خودشان را به صدر برسانند و 
در چند هفته گذشته رقابت شان جدي تر شده  است، 
فعلا بین رده دوم و سوم در حال  رفت وآمد هستند و با 
وجود 5شکستي که هراز از هفته آخر دور رفت تا این 
هفته ثبت کرده ، هنوز نتوانســته اند به خواسته شان 
برسند. نتیجه این بازي مي تواند اتفاقات مهمي را رقم 
بزند. شهداب اگر ببرد و هراز شکست بخورد، مي تواند 
از رده دوم جدول به صدر برسد. اما اگر ببازد، جایش 
را با پیکان در رده ســوم عوض مي کند. رقابت پیکان 
و شــهداب از فصل پیش شروع شــد. جایي که آنها 
در فینال مقابل هم قرار گرفتنــد و پیکان در اتفاقي 
غیرمنتظره باخت و قهرماني را از دست داد. 2 تیم در 
جام باشگاه هاي آسیا شرایط متفاوتي را تجربه کردند. 
پیکان در آسیا قهرمان شد و شهداب حتي نتوانست به 
فینال برسد. این فصل در لیگ هم باز پیکاني ها غافلگیر 
شــدند. آنها در دور رفت، در تهران در بازي 5ســته 
شکست خوردند. حالا نوبت پیروزي پیکاني هاست؟ 
شاگردان پیمان اکبري در بازي قبل مقابل تیم بهروز 
عطایي به پیروزي رســیده اند و انگیزه بیشتري براي 
تکرار پیروزي در یک بازي بزرگ دارند اما یزدي ها در 
شهر خودشان سخت مي بازند. آنها در 11بازي که در 
یزد میزبان بوده اند، 9بار برنده زمین را ترک کرده اند و 

نتیجه 2بازي را از دست داده اند.
لبنیات هراز آمل هم به ظاهر امروز کار سختي ندارد. 
آملي ها در شهرشان میزبان شهرداري ارومیه هستند 
و روي کاغذ برنده اما هم خود آنها چند هفته اي است 
که متزلزل نشــان داده اند و هم اینکه ارومي ها نتایج 
غیرمنتظره اي گرفته اند و خودشان را از انتهاي جدول 

به رده دهم رسانده  اند.

   مس راه اروميه را مي رود؟
مس رفسنجان تا هفته پیش در انتهاي جدول جا 
خوش کرده  بودند اما با سرمربي جدیدشان محمد 
محمدکاظم ایفاسرام اردکان را شکست دادند و به 
رده سیزدهم صعود کردند. آنها امروز با شهرداري 
گنبد بازي دارند، تیمي که 2رده بالاتر از آنهاست و 
شاید امتیاز گرفتن خیلي سخت نباشد. به خصوص 

که مس میزبان است.
ایفاسرام بعد از شکست دور از انتظار هفته پیش، 
امروز در تهران با سایپا بازي دارد. اردکاني ها که در 
رده هشتم هستند براي رفتن به پلي آف به امتیاز 
نیاز دارند و ســایپا براي ماندن در جدول نیازمند 
امتیازات این بازی است. گیتي پسند اصفهان که در 
هفته هاي اول دور برگشت نتایج خوبي گرفته بود 
و حتي یکي از شکست هاي هراز به دست این تیم 
اتفاق افتاد ، باز هم چند هفته اي است که پشت  سر 
هم مي بازد. آنها امروز در گرگان با پاس بازي دارند. 
پاس که به لطف حضور امین  اســماعیل نژاد فعلا 
در رده ششم جدول است، براي رفتن به رده هاي 
بالاتر تلاش مي کند. نیان الکترونیک خراسان هم 
میزبان فولاد سیرجان است. سیرجاني ها که بعد از 
یک فصل قهرماني، ســال پیش هم سوم مشترک 
شدند، امســال به اندازه روزهاي خوب، روزهاي 
بد داشــته اند. آنها از صدر به رده هفتم رسیدند و 
امیدوارند امروز بتوانند بعد از چند شکســت، به 

پیروزي برسند.
راه یاب ملل، تیم آرش صادقیاني هم چهره متفاوتي 
این فصل داشــته اســت. آنها تجربه پیروزي در 
بازي های بزرگ را داشــته اند اما در حال  حاضر در 
رده دوازدهم جدول براي مانــدن در لیگ تلاش 
مي کنند. مریوان امروز میزبان هورسان رامسر است 
که در رده چهارم است و امید دارد با حفظ همین 
رده به پلي آف برود. فعلا هراز، شــهداب و پیکان 

حضورشان را در پلي آف قطعي کرده   اند. 

تقابل تعقیب کننده های هراز
امروز در ليگ برتر واليبال شهداب یزد و پيکان که در تعقيب 

صدرنشين هستند، جدال سختی مقابل هم دارند

حيف بود مدال جهاني نگيرم
رضا اطری، نایب قهرمان جهان تمام تمرکزش را برای مسابقات 2023 گذاشته و هنوز وزنش را برای 

المپیک 2024 انتخاب نکرده است

محسن محمودصفری|  رضا اطري، دارنده مدال نقره مسابقات جهاني 
صربستان 2022 قرار است در تورنمنت کرواسي روي تشک برود. اطري با 
تغییر وزن از 57 به 61کیلوگرم توانست اولین مدال خود از مسابقات جهاني 
را کسب کند. او در المپیک توکیو در وزن اول تا یک قدمي مدال پیش رفت 
ولي دســتش از مدال کوتاه ماند و حالا براي اینکه شانسي براي حضور در 
المپیک پاریس داشته باشد باید تغییر وزن بدهد. دارنده مدال برنز بازي هاي 
آسیایي جاکارتا و مدال طلاي قهرماني آسیا در حال حاضر دارد خودش را 

براي حضور در مسابقات جهاني 2023 آماده مي کند.

   بعد از مدت ها حضــور در وزن اول تغيير وزن دادي و 
توانســتي اولين مدال جهاني خودت را کسب کني. از دليل این 

تغيير وزن برایمان بگو.
در مسابقات کشوري سال گذشته که در گرگان برگزار شد کشتي گرفتم. روز 
اول سر وزن رسیدم و تا  فینال مسابقات هم پیش رفتم ولي روز دوم هر کاري 
کردم سر وزن نرسیدم. یادم هست شب هر کاري که مي توانستم کردم ولي 
وزنم پایین نمي آمد. واقعا عذاب کشیدم. این پروسه تا ساعت 4 ادامه داشت 
که فهمیدم دیگر سر وزن نمي رسم. بعد از آن که فینال مسابقات کشوري را 
از دست دادم کارم را در وزن 61کیلوگرم از انتخابي جام تختي شروع کردم و 

با کسب عنوان قهرماني جواز حضور در جام تختي را کسب کردم.

   وزن 61کيلوگرم برایت خوش یمن بود و توانستي اولين 
مدال جهاني ات را کسب کني.

بله، در وزن 57کیلوگرم چند بار تا یک قدمي مدال رفتم ولي نشد که در این 
وزن مدال بگیرم. خدا را شکر که در اولین حضورم در مسابقات جهاني در 

وزن 61کیلوگرم توانستم مدال جهاني بگیرم.

   در مسابقات جهاني تا فينال خوب پيش رفتي ولي در 
فينال، آن کشتي گير خوب روز قبل نبودي و انگار به نقره راضي 

شده بودی.
دقیقا همینطور است. تمام فکر و ذکر من کسب مدال در مسابقات جهاني بود 
و دوست نداشتم دست خالي و بدون کسب مدال جهاني از کشتي بروم. هر 

طور بود مي خواستم مدال جهاني بگیرم. روز اول مسابقات جهاني وقتي مدالم 
قطعي شــد یک مقدار از نظر روحي براي دیدار فینال تحلیل رفتم. دوست 
داشتم طلا بگیرم ولي فکر مي کنم به همان نقره قانع شدم. زماني که اسمم را 

براي فینال خواندند که روي تشک بروم دیگر آن شرایط روز قبل را نداشتم.

    بعد از مسابقات جهاني از ليگ کارت را شروع کردي 
و حالا قرار است در تورنمنت کرواســي کشتي بگيري. شرایط 

آمادگي ات چطور است؟
تنها منبع درآمد ما لیگ است. بعد از مسابقات جهاني یک هفته اي استراحت 
کردم و پس از آن در لیگ کشتي گرفتم. یک تک کشتي هم در قرقیزستان 
گرفتم و حالا هم باید به مســابقات زاگرب بروم. مســابقات زاگرب داراي 
رنکینگ اتحادیه جهاني کشتي اســت و از اسامي که اعلام شده مشخص 

است این مسابقات در سطح خوبي برگزار خواهد شد.

   طبق چرخه انتخابي تيم ملي، بعد از مسابقات کرواسي 
باید در جام تختي هم شرکت کني. چرخه انتخابي تيم ملي را چطور 

مي بيني؟ به نظرت توانسته رضایت اهالي کشتي را جلب کند؟
مسیر براي ملي پوش شدن مشخص است. کار از یک جا شروع مي شود و 
دقیقا بعد از مسابقات جهاني تمام مي شود. به نظر من خوب است و شما از 
اول مي داني چه اتفاقي قرار است بیفتد. حتي فرصت جبران هم داري. مثلا 
خود من سال گذشته کارم را از مسابقات کشوري شروع کردم و بعد از آن 
اتفاقات که نتوانستم در فینال کشتي بگیرم در انتخابي جام تختي کشتي 
گرفتم و با کسب ســهمیه در این جام حاضر شدم. شرایط مشخص است، 
مدال جهانی بگیري یک جور وارد چرخه مي شوي، طلا بگیري یک جور، 

طلاي آسیا یک جور. به نظر من خوب است.

   وزن 61کيلوگرم وزن غيرالمپيکي است و براي اینکه در 
المپيك 2024 حضور داشته باشي باید تغيير وزن بدهي. مشخص 

است که به وزن 57کيلوگرم برمي گردي یا به وزن بالاتر مي روي؟
تمام تمرکزم را روي کسب مدال در مسابقات جهاني 2023 گذاشته ام و بعد 

از آن براي حضور در المپیک پاریس برنامه ریزي خواهم کرد.
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